
1 
 

Evidenční číslo: 2735/2023/OŽP 
 

Smlouva o poskytnutí dat 
Do práce na kole 2023 

 

Auto*Mat, z.s. 
sídlo: Slezská 2033/11, Praha 2 120 00 
zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka L 18119.  
IČO: 22670319, DIČ: CZ22670319 
bankovní spojení: číslo účtu u Fio Banky 2601085491/2010  
spolek zastupuje Martin Šotola, člen správní rady 
 
kontaktní osoba pro věcná jednání: xxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Statutární město Ostrava 

se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451, DIČ:00845451 
zastoupené Bc. Alešem Boháčem, MBA, náměstkem primátora 
kontaktní osoba pro věcná jednání: xxxxxx 
 
(dále jen “uživatel”) 
(dále též společně jako “smluvní strany”) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o poskytnutí dat (dále jen “Smlouva”): 
 
 
Preambule 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 7. 2. 2023 uzavřely Smlouvu o spolupráci  
při realizaci kampaně Do práce na kole 2023, vedenou u uživatele pod evid. č. 
0128/2023/OŽP. V této smlouvě se poskytovatel zavázal poskytnout uživateli trasová 
data účastníků kampaně, a to v rozsahu a způsobem dle čl. 3 písm. j) výše uvedené 
smlouvy, přičemž bylo sjednáno, že bližší specifikace dat a nakládání s daty budou 
mezi stranami ujednány ve zvláštní smlouvě. Za účelem dostání povinnosti blíže 
upravit podmínky pro předání trasových dat, uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu. 

 
 



2 
 

Článek I. 
 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je úprava podmínek poskytnutí digitálních dat (dál též “Data”) 
specifikovaných v čl. II Smlouvy poskytovatelem uživateli. 

 
Článek II. 
 
Specifikace předávaných Dat 

1. Poskytovatel se zavazuje předat uživateli Data v rozsahu a podobě: 
a. anonymizovaný export dat pohybu účastníků Do práce na kole ve formátu 

SQL získaných v měsíci květnu v roce 2023 od všech subjektů, kteří byli 
registrováni ve výzvě Do práce na kole pod městem Ostrava a své cesty 
zapisovali pomocí GPS aplikací nebo GPX souborů. K datům budou dále 
přiřazeny údaje o pohlaví osob a jejich věku (v těch případech, kdy jej osoby 
uvedly). 

b. Anonymizace se provádí oddělením údajů (jméno a příjmení, adresa firmy), 
podle kterých lze osoby identifikovat, a dále oddělení údajů o úvodních  
a koncových 200 m jízdy. 

2. Hodnota Dat činí 100 000 Kč. 
 
Článek III. 
 
Podmínky pro využití předávaných Dat 

1. Data jsou poskytnuta uživateli za účelem jejich analýzy, získání poznatků o pohybu 
cyklistů na území města a tím zefektivnění dopravy a mobility na území města. Data 
budou předána elektronicky přes informační systém poskytovatele. Uživatel obdrží 
přístupové údaje ke stažení dat. 

2. Uživatel se zavazuje, že využije poskytnutá Data pouze pro potřeby projektu a pouze 
k účelu uvedeném v čl. III odst. 1. Smlouvy. 

3. Jakékoliv poskytnutí Dat uživatelem jiným osobám lez pouze po předchozí písemné 
dohodě s poskytovatelem, ve které jsou označeny konkrétní subjekty a účel 
takového poskytnutí. Pro případ porušení tohoto závazku sjednávají smluvní strany 
v čl. VI. Smlouvy povinnost uživatele zaplatit sjednanou smluvní pokutu. 
Smluvní strany tímto sjednávají, že uživatel je oprávněn poskytnou Data své 
příspěvkové organizaci Městský ateliér prostorového plánování a architektury,   
IČO: 08230404, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 
Účelem poskytnutí Dat tomuto subjektu je jejich analýza za účelem zefektivnění 
dopravy a mobility na území statutárního města Ostrava. Kontaktní osoba  
za MAPPA: xxxxxxxxxxxxxxxx 



3 
 

4. Uživatel může pořizovat kopie Dat a šířit je pouze po předchozí písemné dohodě  
s poskytovatelem, ve které je specifikován účel pořizování kopií. Pořízení kopie Dat 
pro účely jejich předání příspěvkové organizaci uživatele dle předchozího odstavce 
není tento odstavec dotčen. 

5. Uživatel zabezpečí takový režim práce s poskytnutými Daty, aby podmínky v čl. III 
Smlouvy byly dodrženy a poskytnutá Data byla chráněna před zneužitím. 

6. Jakékoliv dílo vzniklé za použití poskytnutých Dat bude opatřeno doložkou “Datový 
zdroj Auto*Mat a logem spolku, které bude předáno poskytovatelem uživateli 
společně s předávanými Daty. 

7. Využití Dat k jinému účelu, než uvedenému v tomto článku, je podmíněno uzavřením 
dodatku ke Smlouvě nebo uzavřením nové smlouvy. 

8. Uživatel se zavazuje bezúplatně nasdílet výsledky vzniklé analýzy po jejím dokončení 
poskytovateli pro účely PR a prezentace využití analýz veřejnosti. Uživatel si může 
vyhradit část analýzy, která nesmí být zveřejněna z důvodu citlivosti dat. Uživatel 
tímto uděluje poskytovateli oprávnění k užití analýzy za účelem PR a prezentace 
využití analýz bez územního, časového či množstevního omezení. Poskytovatel není 
oprávněn udělit oprávnění k užití výsledků analýzy jinému subjektu. 

 
Článek IV. 
 
Ochrana informací 

1. Data jsou výlučným majetkem poskytovatele. 
2. Poskytovatel považuje informace obsažené v předávaných Datech za důvěrné. 
3. Poskytovatel zůstává výlučným nositelem práv k veškerým důvěrným informacím  

a uživatel vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako 
by se jednalo o jeho vlastní důvěrné informace, zejména bude o nich zachovávat 
mlčenlivost a zajistí, aby je ve stejném rozsahu zachovávaly i jiné osoby, kterým je 
poskytne v souladu s čl. III. odst. 2 Smlouvy. 

4. Uživatel je bez dalšího oprávněn výsledky získané provedením analýzy Dat zveřejnit 
za účelem prezentace výsledků kampaně, do které se zapojil, a to na svých 
webových stránkách, sociálních sítích, případně v tisku. 

 
Článek V. 
 
Cenová ujednání 

1. Smluvní strany konstatují, že cena za poskytnutí Dat specifikovaných v čl. II. odst. 1 
Smlouvy je dohodou smluvních stran určena v souladu s Přílohou č. 1 smlouvy 
specifikované v Preambuli a byla zahrnuta v plnění ve výši 35.000 Kč (bez DPH) 
poskytnutém uživatelem v souladu s čl. 4 písm. b) smlouvy specifikované  



4 
 

v Preambuli. Smluvní strany konstatují, že z uvedeného důvodu není uživatel povinen 
poskytovateli ničeho za poskytnutí Dat hradit. 

 
Článek VI. 
 
Smluvní pokuty 

1. Pro případ porušení povinností dle Smlouvy sjednávají smluvní strany následující 
smluvní pokuty: 

a. pro případ, že uživatel poskytne Data jiné osobě, pořídí neoprávněnou kopii 
Dat, případně je použije k jinému než sjednanému účelu, sjednává se smluvní 
pokuta uživatele ve výši desetinásobku hodnoty Dat, která je specifikovaná  
v čl. II odst. 2 Smlouvy. 

b. Pro případ díla vytvořeného uživatelem za použití poskytnutých Dat 
neoznačeného doložkou “Datový zdroj Auto*Mat”, sjednává se smluvní 
pokuta uživatele ve výši hodnoty dat viz. čl. II odst. 2 Smlouvy. 

c. Pro případ, že poskytovatel udělí oprávnění k užití výsledku analýzy jinému 
subjektu, čímž dojde k porušení čl. III. odst. 8 Smlouvy, je povinen zaplatit 
uživateli smluvní pokutu ve výši hodnoty dat viz čl. II. odst. 2 Smlouvy. 

2. Smluvní pokuta je splatná 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě druhé 
smluvní straně. 

3. Sjednáním, uplatněním ani uspokojením práva na smluvní pokutu není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením 
povinnosti druhé smluvní strany, jejíž porušení je sankcionováno smluvní pokutou. 

 
Článek VII. 
 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smlouva a právní vztahy jí neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména pak občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy. 

2. Poskytovatel neodpovídá za škody způsobené nesprávnou interpretací a aplikací 
poskytnutých Dat. 

3. Případné spory mezi smluvními stranami, které mezi nimi vzniknou v souvislosti  
s plněním Smlouvy, budou řešeny přednostně vzájemným jednáním a dohodou. 

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze dodatky uzavřenými v písemné 
formě. 

5. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany převést na třetí osobu. 

6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál. 



5 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
Smlouvě a všem jejím jednotlivým ustanovením a souhlasí s celým jejím obsahem, 
který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem jejího uveřejněním prostřednictvím registru smluv v souladu  
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejnění těchto smluv a registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
uživatel. 

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., zákon obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této Smlouvy rozhodla rada 
města dne 21.11.2023 usnesením č. 02812/RMm2226/4. 
 
 

Za poskytovatele      Za uživatele 

V Praze dne       V Ostravě dne     

 

 

……………………………………………………     ………………………………………………………. 

Martin Šotola       Bc. Aleš Boháč, MBA 
 – podepsáno elektronicky-                                                        - podepsáno elektronicky - 

 

 

 

 


